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LM aprilskämt 2012 

 

Gör er icke bekymmer för morgondagen! 
 

Kommunrevisionens ordförande i Järfälla, Leif Levin, går ronden  
 
Vi fyratiden lördagen den 31 mars 2012 kom Leif Lewin insläntrande till mig på Kardiologen på 

Danderyds sjukhus. Leif, som var två timmar försenad, förklarade för mig att vår kommunsekreterare 

Virre Virrning hade sagt att jag låg på centralintensiven på KS. Jag har dock aldrig legat på KS, utan 
där har bara min dotter Karin legat. För ett par år sedan fick Karin en släng av Guianne-Barrés 

syndrom (GBS), då hon var nere i Frankrike för att åka skidor. GBS är en ovanlig neurologisk 

sjukdom och först då hon klockan två på natten kom till Universitetssjukhuset i Genève förstod man 

att det var GBS som hon drabbats av. Karin fick den gången ta ambulansflyget till KS, där hon lades 
in på centralintensiven. GBS drabbar bar en på 400 000 människor om året. Därför kom de på KS 

fortfarande ihåg Karin, och via henne fick Leif Lewin nu veta att det var på Danderyds sjukhus, som 

Leif och jag skulle träffas.  
 

På Danderyds sjukhus gick Leif först till medicinavdelning 75, där han visste att jag varit intagen. 

Därifrån spårade Leif mig vidare till Intensiven, där jag hade varit en vecka. På Intensiven var det en 

sjuksköterska som kom ihåg mig och som talade om för Leif att jag var på Njurmedicin, avdelning 71. 
Den avdelningen låg i en annan del av sjukhuskomplexet.  

 

När Leif till slut hittade avdelning 71, fick han där reda på att jag nu förflyttats till hjärtavdelning nr 
97, som ligger i höghuset intill Intensivvårdsavdelningen, där Leif nyss hade varit. Genom 

kulvertsystemet tog sig Leif tillbaka till höghuset och avdelning 97.   

 
Inför helgen hade man tömt avdelning 97 och på sal 5, som hade fyra vårdplatser, var det bara jag som 

var kvar. Sal nr 5 ligger högst upp i höghuset. Jag hade en fantastisk utsikt över Ulriksdals slott och 

när Leif såg den blev han förstummad.  

 
Det var roligt att träffa min gamle kollega. Jag förklarade för Leif att jag kommit upp mig här på 

Danderyds sjukhus och att jag var en riktig turgubbe. I dag hade jag också blivit av med ytterligare 
några slangar i halsen och idag hade jag fått hit min dator. Under helgen skulle jag ha arbetsro här på 

sjukhuset. Och nu skulle jag kunna börja skriva mina aprilskämt. Det var bråttom! Jag hade bara åtta 

timmar på mig. 

 
Leif slog sig ned på en stol intill mig. Han var utpumpad, efter att han hade gått ronden och letat eftr 

mig på sjukhusen. Leif är 76 år gammal. Därför satte jag nu på honom mitt EGK samt tog blodtrycket 

på honom. Det var högt, så därför lade jag Leif på min säng och gav honom en spruta i magen för att 
förhindra blodpropp. Jag gav honom också en hjärtmedicin så att hans hjärta skulle lugna ned sig.  

 

Snart är det den 1 april 
 

Leif Lewin hade dagens Aftonblädder i handen. Där stod det på första sidan med krigsrubriker: 

 

Känd ordförande i kommunrevisionen gjorde miljardaffärer 

med Saudiarabien! 

Leif Lewin har alltjämt uppdrag för OK/Q8. Han är hemlig senior adviser till 

shejk Abdul Mohammed Ali, världens tredje rikaste oljemagnat. 
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Jag tog tidningen från Leif och bad honom att lugnt berätta om hur det hade gått på slutrevisionen i 

veckan. Leif förklarade att det hade gått bra och att kommunrevisorerna till slut hade tillstyrkt 

ansvarsfrihet.  
 

Nu märkte jag att Leif åter andades lugnt. Jag slog upp sidorna 5-6 i tidningen och läste vad jag i går 

kväll hade sagt till Kvällsblädderreportern: 
 

Lars Markstedt, revisionens vice ordförande i Järfälla , uppger att han har stort förtroende för Leif 

Lewin. Då Leif var VD på OK var det inte OK att ta ut miljonbonusar, jättefallskärmar eller röriga, 

rörliga ersättningar. Sveriges oljekonsumenter har vunnit mycket på att ha haft en hederlig chef. 

 

Nu log Leif och sade drömmande: ”Jobbet som VD på OK var det intressantaste jag har haft. Jag fick 

resa runt i världen och träffa en massa spännande människor. Jag förstår dock inte varför 
Aftonbläddret nu undersöker mina nu nästan 30 år gamla saudiska oljeaffärer. De borde koncentrera 

sig på Carl Bildt och Lundin Oil stället.”  

 

Tiden går fortare då man blir äldre eller hamnar på sjukhus 
 
Nu tog jag av Leif mitt EKG och hällde upp en kopp kaffe åt honom. Själv drack jag ett glas Loka. Jag 

smuttade på vattnet och sade: ”På sjukhus går tiden väldigt fort. Det är svårt att få något gjort mellan 

alla provtagningarna och matrasterna. Har du också svårt att hinna med? Jobbar du fortfarande åt 
OK/Q8”? 

 

”Ja, fast bara på tisdags- och torsdagseftermiddagarna förklarade Leif. Jag hjälper då till med att tvätta 

rutor, byta olja och serva kunderna, såsom vi gjorde på den gamla goda tiden. Jag behöver lite motion 
och fysisk aktivitet. Jag tycker att det är bra att jag får gå kvar, trots att jag ju är över 75 år och jag 

enligt statminister Reinfeldt då inte får jobba längre.   

 
”Är du fortfarande rådgivare till Shejken? 

 

Nej, inte alls! Men jag känner honom väl. Det var dock en ren tillfällighet att jag jobbade igår på OK-

macken i Jakobsberg, då Shejken kom dit. Han hade varit på SAAB i Veddesta och gjort några större 
vapenaffärer. Från SAAB AB hade shejken fått med sig en gräddvit, SAAB 9000 Cabriolette med 

Biopower. Nu var shejken arg över att biogasen var slut. Bensin vägrade han att köra på, för den var så 

dyr. Bensinen kostade nästan 16 kr litern. Shejken påstod dessutom att vår verkstad hade slarvat bort 
topplocket på motorn till hans nya SAAB, så att han inte kunde fylla på biogas. Shejken krävde att 

omedelbart få ett nytt lock, en s.k. 710: a.  

 

Vår stackars verkmästare Marika Berg (22 år) hade inte aning om vad en 710: a var.  
 

När shejken fick se mig lugnade han sig. Han kysste mig på båda kinderna och sedan lyssnade han på 

mig. Jag sade att jag snabbt skulle ordna med leverans av biogas. Jag förklarade för honom att man 

fyller på biogas vid tanklocket på sidan av bilen och inte i motorn. Jag visade Shejken var topplocket 
på motorn sitter och var man fyller på olja. Och nu förstod shejken vilket lock det var som saknades.  

 

Jag hällde på ett par centiliter olja och sedan tog jag ett lock från byxfickan på vilket det stod OIL och 

skruvade på locket, så att oljan inte skulle stänka ut.  
 

Shejken skakade på huvudet. Han tyckte det var korkat att man på en svensk bil har engelska namn. 

Det borde ha stått OLJA i stället för OIL. Då hade shejken inte läst upp och ned och trott att det stod 

710, i stället för OIL.  
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Det är bra att invandrarna lär sig svenska 
 

Shejken berättade att han hade gått på SFI och att han nu skulle kunna vara ”vårt nye svenskläraret”: 

Shejken sade: 
 

”Jag har varit i Sverige, aldrig. En gång var jag där två gånger. Då köpte jag tre fabriker av SAAB i 

Järfälla och en fabrik av SAAB Automobile i Trollhättan. Sten Tolgfors bara veta om en fabrik i 

Saudiarabien. Fredrik Reinfeldt inte veta något om något.  
 

Enligt Shejken var produktionen på fabriken i Saudiarabien redan i full gång. Det tillverkas dagligen 

100 000 superlätta, höghastighetshandeldvapen. Ända sedan 2005 har man arbetat hårt på att få igång 
ett samarbetsprojekt mellan Kungariket Sverige och Kungariket Saudiarabien. Det enda som 

vapenvägraren Sven Tolgfors och hans barn samt alla de saudiska prinsarna och mellanhänder kunde 

ena sig om var en ett av Lennart Hellsing specialkomponerat nygammalt vapen:  
 

Lappricka, pappricka puddingpastej, 

när jag blir stor ska jag spela för dej. 

Trumma på min trumma, gnida min fiol 
skjuta ner små plommon med korkpistol.  

 
(Korkpistol för nedskjutning av plommon i äppelträd uppfanns av Lennart Hellsing 1950. I de moderna virtuella krigsspelen är AK 47 

populärast. Detta handeldvapen är mer effektivt och så lätthanterat att till och med barn kan använda vapnet. AK 47:an, även kallad 

Kalasjnikov, konstruerades av Michael Kalasjnikov 1947. Detta vapen, som har dödat miljontals barn och vuxna, har successivt kommit att 

ersätta korkpistolen. Eftersom Hellsings korkpistol konstruerades under 1900-talet, får leksakskopior av vapnet inte säljas till minderåriga i 

Sverige. I Saudiarabien får däremot korkpistoler användas av både barn och vuxna, och av både män och kvinnor.) 

 

Visst lät det korkat att bygga en korkpistolfabrik mitt inne i den arabiska öknen, men kanske ingick det 
i projektet att även odla och bevara korkekar, så att vi får ett ekologiskt riktigt och långsiktigt hållbart 

vapensystem.  

 

I gränslandet mellan dröm och verklighet 

 

Leif märkte att det var något som bekymrade mig. Och det var det ju verkligen. Jag hade ingen 

uppkoppling till Internet här på sjukhuset. Nu var det bara några timmar kvar till den 1 april. Jag hade 
inte ens börjat skriva något aprilskämt ännu. Vad skulle mina vänner tro om de i morgon inte får något 

aprilskämt från mig. De skulle ju kunna få för sig att det hade hänt mig någon olycka och att jag har 

trillat av pinn.  
 

Men Leif sade: 

 
”Bekymra dig inte om morgondagen, Lars! Ty var dag har nog av sina plågor. Inte ens kung Salomo i 

all sin prakt skulle kunna läggs en aln till sin livslängd, genom att bekymra sig om ett stackars 

aprilskämt.”  

 
”Du är vis som Salomo”, sade jag till Leif. Sedan gäspade jag och somnade.  

 

Jag vaknade klockan fem över ett på natten till den 1 april. Leif var inte kvar på sjuksalen. Det var inte 
min dator heller.  

 

Jag slog på text-TV:n och såg att Sven Tolgfors inte heller var kvar som försvarsminister. Jag 

bläddrade vidare på text-TV:n, men jag fick ingen mer information om vapenfabriken i Saudiarabien. 
Var detta bara något som jag hade drömt? 

 

Danderyds sjukhus den 1 april 2012 
 

Lars Markstedt 
Sjukhuspatient, skojare och skribent 


